Agronomia do PRONERA/UNILAB será remunerado na forma de hora, com valor bruto de R$ 32,00 (trinta e dois reais) a
hora, obedecendo aos parâmetros de distribuição da carga-horária máxima de 80 horas mensais dedicada ao PRONERA
e respectivo valor equivalente a uma bolsa de 1.280,00 (um mil duzentos e oitenta reais) mensais.

4.1.1. O (a) bolsista no encargo de APOIO PEDAGÓGICO/MONITORES (AS) terá as seguintes atribuições:

a) Auxiliar a coordenação geral e pedagógica na organização das etapas do curso;

b) Dispor de dedicação ao Projeto, cumprindo a carga horária pactuada;